SERVIÇO PÚBLICO FEDERALUNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIACENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS

PORTARIA DE PESSOAL CCSH/UFSM N. 146, DE 22 DE ABRIL DE 2025.

A DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS EHUMANAS da Universidade Federal de Santa Maria, nomeada pela Portaria depessoal UFSM N. 2.182, de 27/12/2021, no uso de suas atribuições legais eestatutárias, em virtude da delegação de competência atribuída pelo Regime Geral daUFSM, artigos 66, inciso XVI e 73, inciso IV, e conforme processo n.23081.048222/2025-12, resolve:
I – DESIGNAR, as pessoas abaixo relacionadas para comporem oColegiado do Programa de Pós-Graduação em Economia e Desenvolvimento,vinculado ao Centro de Ciências Sociais e Humanas, conforme previsto no Artigo 20,do Regimento Interno do CCSH:

Profª Sibele Vasconcelos de Oliveira, SIAPE 1984739 – Presidenta;Profª Ednalva Felix das Neve, SIAPE 3211619 – Coordenadora Substituta;Prof. Adriano José Pereira, SIAPE 2223040;Prof. Claílton Ataídes de Freitas, SIAPE 1154683;Prof. Daniel Arruda Coronel, SIAPE 1844453;Prof. Dieison Lenon Casagrande, SIAPE 1135211;Prof. Júlio Eduardo Rohenkohl, SIAPE 2570371;Prof. Orlando Martinelli Junior, SIAPE 2306578;Profª Rita Ines Paetzhold Pauli, SIAPE 6382784;Acad. Natali Morgana Cassola, matrícula 202460407;Acad. Natalí Vitória Pedroso Kerber, matrícula 202460717 - suplente;Acad. Marcia Regina Dias Santos, matrícula 202360301;Acad. Esrae Moh’D Khalil Salameh Ahmad, matrícula 202560495 - suplente.
II – REVOGAR a PORTARIA DE PESSOAL CCSH/UFSM N. 117, DE05 DE MAIO DE 2023 e suas apostilas;
III – DECLARAR que a vigência da presente Portaria é de 2 anos.

SHEILA KOCOUREK

Portaria de pessoal (020.1)
Descrição Nome do arquivo

PORT_CCSH_2025_146.pdf10
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.048222/2025-12
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

SHEILA KOCOUREK (Diretor(a) de Centro)
06.00.00.00.0.0 - CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS - CCSH

22/04/2025 17:14:46

Código Verificador: 5602347

Código CRC: e9ba8468

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5602347&crc=e9ba8468
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5602347&crc=e9ba8468
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5602347&crc=e9ba8468